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FONCTION DES EDSE

• Développement de son réseau

• Soutien au développement de compétences 





TROIS DOMAINES

1. Domaine 1 : Métier de chercheur·e

2. Domaine 2 : Perfectionnement méthodologique

3. Domaine 3 : Approfondissement thématique



LES RESPONSABLES DE DOMAINE

Domaine 1 Domaine 2 Domaine 3 

Ecaterina Bulea Bronckart
Maryvonne Charmillot Frédéric Yvon Nathalie Delobbe
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Maryvonne.Charmillot@unige.ch Frederic.Yvon@unige.ch Nathalie.Delobbe@unige.ch
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Représentant-e-s des doctorant-e-s
COMITE SCIENTIFIQUE

Gabriel Noble Alexandre Sotirov Fabienne Gfeller Valérie Payen Jean Baptiste Sonia Revaz

gabriel.noble@unil.ch alexandre.sotirov@hepl.ch valerie.payen@etu.unige.ch sonia.revaz@unige.ch
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Professeur-e-s
COMITE SCIENTIFIQUE

Farinaz Fassa Tania Ogay Antonio Innacconne Nathalie Delobbe          Frédéric Yvon

Farinaz.FassaRecrosio@unil.ch Antonio.Iannaccone@unine.ch Frederic.Yvon@unige.ch

Tania.Ogay@unifr.ch Nathalie.Delobbe@unige.ch
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COORDINATRICE PEDAGOGIQUE

Orianna FRANCK
Orianna.Franck@unige.ch
education@cuso.ch
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RESPONSABLE 
SECRETARIAT

.

Catherine FABRE
Catherine.Fabre@unige.ch

education@cuso.ch

.
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FORUM 

.

Camille Crottaz Sonia Revaz

camille.crottaz@unige.ch sonia.revaz@unige.ch
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PROCHAINES ACTIVITES 

.

04.10.19 : La recherche-intervention en Sciences de l’Education
18.10.19 : L’école inclusive : révolution cosmétique ou copernicienne ? (Fribourg)
22.11.19 : Double casquette chercheur et formateur + FORUM

12 & 13.12.19 : Méthodologies de recherche et coopération internationale en éducation
07.02 : Le rapport à la vérité dans l’éducation (Raisons Educatives)

27.03.20: L’éthique de la recherche en éducation : comprendre et réduire les injustices
épistémiques + FORUM

15.05.20 : Formation-Emploi : Alternance, transition et transversalité

03-05.06.20 : Séminaire résidentiel - Ancrages disciplinaires, courants théoriques et écriture
scientifique : se repérer dans le paysage épistémologique des Sciences de l’éducation



Différence entre CUSO et EDSE

La CUSO (Conférence Universitaire de Suisse Occidentale) finance une trentaine de 
programmes doctoraux au sein des 4 universités romandes (UNIFR, UNIGE, UNIL, UNINE) 
dont les EDSE (Études Doctorales en Sciences de l’Éducation)

La CUSO organise également des activités transversales de compétences génériques pour 
tou-te-s les doctorant-e-s des 33 programmes. 

Lien vers les activités du programme transversal: https://competences.cuso.ch/activites/

Responsable du programme transversal: Ilaria Orsi (ilaria.orsi@cuso.ch)

https://www.cuso.ch
Contact: https://www.cuso.ch/contact/

https://www.cuso.ch/programmes-doctoraux/
https://competences.cuso.ch/activites/
mailto:ilaria.orsi@cuso.ch
https://www.cuso.ch/
https://www.cuso.ch/contact/


Présentation du site EDSE: focus sur les 
informations et documents utiles

Programme

-> Journées EDSE (inscription aux journées à droite; ou en orange en haut de la page)
-> Compétences génériques (CUSO)

Informations et documents utiles

-> Contacts 
-> Le qui fait quoi? (savoir qui contacter selon la demande)
-> Documents (formulaire de remboursement à renvoyer à Catherine.Fabre@unige.ch)

Activités passées et documentations (le lien ne fonctionne qu’après login myCUSO)

http://education.cuso.ch
-> myCUSO login

https://education.cuso.ch/programme/journees-edse/
https://education.cuso.ch/informations-et-documents-utiles/contacts/
mailto:Catherine.Fabre@unige.ch
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